

Table 1. Servicebevilling med udløb i 2023, der kan videreføres efter 2023.

Nr.	Bevilling	Beløb i 1.000 kr. (2024 p/l)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Årsværk i KFF	Genbevilliget to eller flere gange tidligere?
1	Genindførelse af halinspektører i fire haller	6.634	Idræt	Der er udfordringer med uro og uhensigtsmæssig adfærd på flere af Kultur- og Fritidsforvaltningens faciliteter. Denne bevilling omhandler midler til fast bemanning i Bellahøjhallerne, Sundby Idrætspark og Ryparken Idrætsanlæg i tidsrummet mandag-fredag kl. 15.00-23.00 og lørdag-søndag kl. 07.00-23.00. Vanløsehallerne indgår i en ny konstellation, men er finansieret af samme bevilling.	Budget 2020	Ja	Nej
2	Bunkafvikling i Huslejenævnet	2.031	Myndighed og turisme	Afvikling af sagsbunke i Huslejenævnet. Med bevillingen er der afsat finansiering til to årsværk tiladministration samt eksterne ressource til nedbringelser af sager.	OFS 22-23	Ja	Nej
3	Arbejdermuseet	1.316	Kultur	Arbejdermuseets formål er at indsamle, bevare og forske i og formidle såvel arbejderes liv som arbejderbevægelsens virke i alle dens forgreninger ud fra et kultur- og kunsthistorisk perspektiv. Bevillingen går til den generelle drift herunder museets permanente udstilling, særudstillinger, særlige arrangementer, skoletjeneste, forskning og bibliotek.	Budget 2020	Nej	Ja
4	Driftstilskud Filmværkstedet	1.316	Kultur	Folketingets partier indgik i 2018 en aftale om støtte til danske film, som stiller krav om kommunal medfinansiering. Bevillingen er givet til medfinansiering af Københavns Filmværksted.	Budget 2020	Nej	Nej
5	Pigepartnerskaber med idrætsforeninger	1.197	Idræt	Bevillingen er afsat til at fortsætte ordningen med Pigepartnerskaber med idrætsforeninger for at imødekomme den lave foreningsdeltagelse blandt piger i København. Der er indgået partnerskaber med otte idrætsforeninger. Midlerne anvendes til ansættelse af en ressourceperson, der skal sikre, at foreninger får flere pigemedlemmer, og at kapaciteten i pigeafdelingerne opbygges samt nye metoder udvikles. Desuden afsættes midler til tværgående aktiviteter, netværk og projektledelse i Kultur- og Fritidsforvaltningen.	Budget 2023	Ja	Nej
6	Understøttelse af Nattelivsudvalget og charter for et fair natteliv	1.019	Myndighed og turisme	Bevillingen er givet til at understøtte Københavns Nattelivsudvalgsopgaver samt charter og initiativer til bekæmpelse af diskrimination i nattelivet.	Budget 2023	Ja	Nej
7	Støtte til projekt HjerteRum	965	Kultur	Bevillingen er givet til at støtte aktivitetshusenes projekt, HjerteRum. Projektet er en del af foreningen Pigeliv Kbh, som er en organisation, der arbejder for socialt udsatte unge kvinders interesser med særligt fokus på og viden om etniske minoriteter.	Budget 2022	Nej	Nej
8	Samarbejdsaftale med DGI Storkøbenhavn	827	Idræt	Københavns Kommune har indgået en samarbejdsaftale med DGI Storkøbenhavn med formålet at styrke børne- og ungeidrætten. Bevillingen løber til medio 2024, hvorfor der kun er en halv bevilling, og der skal afsættes en bevilling med halvårseffekt i 2024 og helårseffekt fra 2024 og frem. Den fortsatte relevans af bevillingen afhænger af fremtidige forhandlinger med DGI Storkøbenhavn.	Budget 2021	Ja	Nej
9	Vesterbrogade 59 - Musikhuset København - midlertidige aktiviteter	802	Kultur	Midler til midlertidige aktiviteter og drift i bygningen på Vesterbrogade 59 inden renoveringen påbegyndes. Bevillingen er relevant at videreføre til og med 1. september 2024 grundet forsinkelse af renoveringen.	Budget 2022	Nej	Nej

10	Nyt kunsterophold under ICORN-fribyordning	719	Kultur	Københavns Kommune er medlem af ICORN (International Cities of Refugee Network), der hvert år tilbyder forfulgte kunstnere, hvis ytringsfrihed krænktes i hjemlandet, et toårigt ophold i en friby. Bevillingen går til at finansiere ophold, øvrige sociale understøttelsesbidrag, boligudgifter, rejseomkostninger, koordinering, kulturelle aktiviteter samt ICORN medlemskab.	Budget 2021	Nej	Ja
11	Sommeråbent og svømmeundervisning i de københavnske svømmehaller	722	Ildræt	Bevillingen er afsat til at udvide og ensarte antallet af åbningsuger i de københavnske svømmehaller i skolernes sommerferie, så der sikres mest muligt sommeråbent i de københavnske svømmehaller i 2023.	OFS 22-23	Ja	Nej
12	Honorarstøtte til koncerter på plejehjem	603	Kultur	Ældre borgere, der bor på plejehjem eller benytter kommunens aktivitetscentre for ældre, har ofte svært ved at komme rundt i byen og opleve koncerter. Honorarstøtteordningen muliggør at plejehjem og aktivitetscentre for ældre selv kan afholde koncerter.	Budget 2020	Nej	Nej
13	Forlængelse af 18+ bevilling og omlægning til matrikelløs indsats	548	Børn, unge og udsatte	Bevilling til en medarbejder, som skal indgå aktivt i 18+ teamet og bygge bro til kultur- og fritidsfaciliteter samt relevante foreninger. Kommunens 18+ centre tilbyder kriminalitets- og bandetruede unge i området et alternativ til gaden ved at tilbyde støtte til at komme videre i job eller uddannelse. Indsatsen indgår i en samlet pakke i Socialforvaltningen, og bevillingsudløbet er derfor en del af Socialudvalgets budget og ikke Kultur- og Fritidsudvalgets.	Budget 2021	Ja	Nej
14	Kvarterhuset Sydhavn, aktivitets- og frivillighedskordinator	513	Frivillige og folkeoplysning	Kvarterhuset Sydhavn laver aktiviteter, der har til formål at løfte og styrke Sydhavnen. Der afholdes både faste og løbende aktiviteter. Nogle af de faste aktiviteter er madklubber, banko, gymnastik, kor, Tai Chi m.fl. Tilskuddet gives til en aktivitets- og frivillighedskordinator med base i Kvarterhuset og skal medvirke til udviklingen af brugerdrevne aktiviteter for børn og forældre i Sydhavnen.	Budget 2020	Nej	Nej
15	CPH Volunteers	500	Frivillige og folkeoplysning	CPH Volunteers er Københavns frivilligekorps, som består af ca. 1.800 frivillige borgere, der sendes ud til ca. 100 events årligt. Der arbejdes med at bidrage til at udvikle København som eventby gennem hjælp til rekruttering af frivillige og rådgivning om samarbejde med frivillige. Med Overførselssagen 2022-23 blev der afsat en midlertidig bevilling i 2023 til at opretholde indsatsen i kommunalt regi. Frem mod Budget 2024 skal det afklares, hvorvidt opgaven kan varetages af en ekstern aktør, og hvorvidt der vil være behov for tilskud til dette.	OFS 22-23	Ja	Ja
16	Teater på pleje- og aktivitetscentre	439	Kultur	Ældre borgere, der bor på plejehjem eller benytter kommunens aktivitetscentre for ældre, har ofte svært ved at komme rundt i byen og opleve teater. Denne bevilling giver midler til puljen, Teater på pleje- og aktivitetscentre, der uddeles af Scenekunstudvalget.	Budget 2020	Nej	Nej

17	Udvidelse af TrygFonden Christiansborg Rundt 2022 til to dage	374	Ildræt	Bevillingen er givet til at finansiere en udvidelse af "TrygFonden Christiansborg Rundt" (TF CBR), der arrangeres af Dansk Svømmeunion, fra en til to dage, således at den afvikles over en weekend i 2022 og 2023. Formålet hermed er dels en genstartsevent i forhold til at trække turister til København og dels at udvide målgruppen for svømmeeventet, så flere kan deltage.	Budget 2022	Nej	Nej
18	Ungdommens Demokratihus	311	Kultur	Midler til løn i Kultur- og Fritidsforvaltningen til organisatorisk arbejde ifm. Ungdommens Demokratihus. Det organisatoriske arbejde omfatter afholdelse af hus- og styregruppemøder, skabelse af rammer for afholdelse af events, rådgivning af kulturskabere ift. projektbeskrivelser, fundrasing og afvikling, samt sikring af driftsmæssige opgaver udføres. Med Budget 2019 blev der afsat en anlægsbevilling til etablering af Ungdommens Demokratihus samt en varig driftsbevilling til at dække husleje, ejendomsdrift og rengøring. Det var hensigten at Ungdommens Demokratihus skulle overgå til brugerdrift efter bevillingens udløb, hvilket ikke er gennemført bl.a. grundet udfordringer relateret til COVID-19, og fordi et fortsat engagement fra forvaltningen har vist sig at være nødvendigt.	Budget 2023	Ja	Nej

Tabel 2. Servicebevilling med udløb i 2024, der er relevante at videreføre nu

Nr.	Bevilling	Beløb i 1.000 kr. (2024 p/l)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Årsværk i KFF	Genbevilliget to eller flere gange tidligere?
1	Copenhagen Visitor Service og mobil gæsteservice	8.065	Myndighed og turisme	Bevillingen dækker driften af Copenhagen Visitor Service (CVS), der tilbyder service til byens gæster såvel som deltagere ved events, kongresser og sportsbegivenheder. CVS tilbyder årligt service til ca. 450.000 gæster via den fysiske indgang på Vesterbrogade, uddeler 1 mio. bykort, tilbyder digital visitor guide, lokale guideture samt gæsteservice via 11 decentrale turistinformationer. Dertil kommer den mobile gæsteservice, der servicerer ca. 150.000 gæster årligt på centrale knudepunkter rundt omkring i byen fx lufthavnen, kongresser, større sports- og kulturevents, krydstogtkajen mv. Selvom bevillingen først udløber med udgangen af 2024 er den relevant at afsætte finansiering i 2025 med forhandlingerne om budget 2024, da der skal være tid nok til at indgå partneraftaler, der udgør ca. 50 pct. af CVS's finansiering. Der skal afsættes finansiering på 8 mio. kr. årligt fra 2025 og frem.	Budget 2021	Ja	Ja

Tabel 3. Servicebevilling med udløb i 2023, der ikke er relevante at videreføre efter 2023.

Nr.	Bevilling	Beløb i 1.000 kr. (2024 p/l)	Tema	Beskrivelse	Aftale	Årsværk i KFF	Genbevilliget to eller flere gange tidligere?
1	Demokrati Garage	963	Frivillige og folkeoplysning	<p>Demokrati Garage har til formål at understøtte en styrkelse af den demokratiske deltagelse. Det kan være gennem deltagelsesprocesser, borgersamlinger, mobilisering og fællesskaber, hvor lokale aktører på tværs af sektorer kan mødes og samarbejde.</p> <p>Det har fra begyndelsen været hensigten, at Demokrati Garage skal blive økonomisk bæredygtige fremadrettet, så de selv kan drive stedet og initiativerne. Derfor er bevillingen ikke relevant fremadrettet efter udløb.</p>	Budget 2022	Nej	Nej
2	Gartnerarbejde på Mosaik Nordre Begravelsesplads	562	Kultur	Bevillingen er givet som et tilskud til Det Jødiske Samfund i Danmark til afholdelse af udgifter til et gartnerfirma, der skal stå for gartnerarbejde på Mosaik Nordre Begravelsesplads. Bevillingen er ikke relevant at videreføre, da der er tale om et engangsprojekt.	Budget 2023	Nej	Nej
3	Leje af Kastrup Skøjtehal	1.475	Idræt	Ekstraordinært afsat bevilling til leje af halvdelen af aktivitetstiden i Kastrup Skøjtehal i 2023. Finansieringen i 2023 giver samtidig Tårnby Kommune god tid til sammen med brugere og foreninger at finde en langsigtet model for den fortsatte drift af Kastrup Skøjtehal.	OFS 22-23	Nej	Nej